
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 193/2006.  

 
EMENTA: Homologa resultado final do Concurso Público de Pro 

vas e Títulos para a Classe de Professor Adjunto para 

o Departamento de Biologia desta Universidade. 

 

 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da     

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e considerando os termos da 

Decisão Nº 021/2006 do Pleno deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia 16 de 

maio de 2006, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.005729/2006, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, o resultado final do Concurso Público de 

Provas e Títulos para a Classe de Professor Adjunto – Nível 01, para o Departamento de Biologia 

desta Universidade, na Área de Zoologia, na Matéria: “Zoologia Geral”, em Regime de Trabalho de 

Dedicação Exclusiva, o qual apresentou como resultado os seguintes candidatos inscritos e 

aprovados: 1º lugar – ANA CARLA ASFORA EL-DEIR, com média global 9,15 (nove inteiros 

vírgula tquinze centésimos); 2º lugar – NICOLA SCHIEL, com média global 8,78 (oito inteiros 

vírgula e setenta e oito centésimos); 3º lugar – LUCIANA DE MATOS ANDRADE BATISTA 

LEITE, com média global 8,40 (oito inteiros vírgula quarenta centésimos) e 4º lugar – RENATA 

GONÇALVES FERREIRA, com média global 8,21 (oito inteiros vírgula vinte e hum centésimos); os 

candidatos inscritos e reprovados durante o concurso – Márcia de Fátima Ribeiro, Francisco José 

Victor de Castro, Valbério de Albuquerque Cardoso e Rosana Beatriz Silveira, e ainda os candidatos 

inscritos e considerados desistentes por não comparecerem ao concurso – Lissandra Corrêa 

Fernandes Góes, Teresinha Augusta Giustolin, Marisa de Oliveira Apolinário, Cláudia Helena 

Cysneiros Matos, Maria do Socorro Ribeiro Freire Cacho, Anita Rademaker Valença e Josivete 

Pinheiro dos Santos, conforme consta do Processo acima mencionado. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 17 de maio de 2006. 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE  =  
 

 


